## Motivgemeinschaft Rotes Kreuz

gegründet 1959 www.mgrk.eu

Mitteilungsblatt Nr. 219 (4/2019)



1. Vorsitzender: Prof. Dr. Rainer Schlösser, Neue Parkstraße 18, 14943 Luckenwalde

Tel.: 03371/642030; museum@drk-flaeming-spreewald.de

2. Vorsitzender: Rudolf Gotschi, Maximilianstraße 15/2, A-4800 Attnang-Puchheim Schatzmeister: Herwig Noormann, Medinger Straße 33, 29549 Bad Bevensen

Schriftführer: Hans-Dieter Kossack, Fachenfelder Weg 127 B, 21220 Seevetal / Ortsteil Horst

Rundsendedienst: Leusel Meyer, Schlehbachstraße 82, 66346 Püttlingen

Bankverbindung: Volksbank Uelzen-Bevensen e. G; IBAN: DE02 2586 2292 0008 6444 00 – BIC:GENODEF1EUB

## Inhalt

Impressum	2
Gruß des Vorsitzenden	3
Ekkehard Wutschke, Luftbrücke Berlin und Rotes Kreuz	4
Jens Warnecke, Roter Halbmond – Hilfsorganisation in islamischen Ländern	7
Protokoll der Jahrestagung 2019 in Jena	14
Briefmarkenmesse Sindelfingen – Nachlese	18
Regionaltreffen Nord und Süd	19
Auf nach Bad Mondorf	20
Neues aus dem Roten Kreuz	23
Neue Bücher	25
Aufruf	27
Neuheiten	28
Mitaliedernachrichten	34

Impressum

Herausgeber: Motivgemeinschaft Rotes Kreuz e.V.

Redaktion: Rainer Schlösser

Druck: Baunataler Diakonie Kassel e.V.

Für die mit Verfassernamen oder Pseudonym gekennzeichneten Artikel oder Beiträge über-

nimmt die Redaktion keine Haftung.

Die Redaktion behält sich vor, Beiträge zu überarbeiten und sie – mit Einverständnis des Verfassers – zu kürzen. Der Nachdruck, auch auszugsweise, und jede Art der fotomechanischen oder elektronischen Wiedergabe ist nur mit Genehmigung des Verfassers oder, bei nicht namentlich gekennzeichneten Beiträgen, der Motivgemeinschaft Rotes Kreuz gestattet. Wiederabdruck durch die AG des BDPh e.V. und des VPhA e.V. unter Quellenangabe und Zusendung eines Belegexemplars an die Motivgemeinschaft Rotes Kreuz e.V.

Redaktionsschluss der nächsten Ausgabe 220 (1/2020): 1. Februar 2020